
22            Pag. 1/1
60104/17

RETTIFICA AVVISO INDAGINE DI MERCATO E PROROGA DEL TERMINE 

PER LA PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

Indagine di mercato per l’individuazione degli operatori economici da invitare a 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del d. lgs. n. 50/2016 
per l’affidamento dei servizi di consulenza per la realizzazione di uno studio di 
fattibilità del nuovo servizio di Preventivazione RC Auto, comprendente anche la 
stesura del capitolato tecnico per l’espletamento della gara per la realizzazione del 
nuovo sistema informativo, nonché le attività di Project Management della fase 
realizzativa.

In relazione all’indagine di mercato pubblicata il 21 giugno 2017, si rettifica l’avviso come 
segue.

Tutti i riferimenti alle imprese e agli operatori economici sono da intendersi riferiti alle 
imprese, agli operatori economici e ai professionisti di cui all’art. 12 della legge 81/2017 (c. 
d. jobs act dei lavoratori autonomi), eventualmente anche in forma associata, nelle forme 
stabilite dalla citata legge. In particolare la rettifica interessa:

2. INFORMAZIONI GENERALI 

Requisiti di ammissione:

b) iscrizione nel registro delle imprese come impresa esercente attività inerente l’oggetto 
della procedura o possesso dello status di lavoratore autonomo ai sensi dell’art. 12 
della legge 81/2017;

c) idonea capacità economico-finanziaria di cui all’art. 83, comma 4, del d. lgs. n. 
50/2016, attestata dall’aver realizzato, nel triennio 2014/2016, un fatturato 
complessivo almeno pari a euro 500.000,00. Tale requisito può essere soddisfatto dai 
professionisti, di cui all’art. 12 della legge 81/2017, anche ricorrendo alle forme 
associate previste dalla citata legge. 

3. MODALITA’ DI SCELTA DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA 
PROCEDURA

Potranno partecipare alla procedura le imprese, gli operatori economici e i lavoratori 
autonomi di cui all’art. 12 della legge 81/2017, che hanno risposto alla presente 
manifestazione di interesse entro il termine sotto indicato e che sono in possesso dei 
requisiti richiesti.

Il termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse è prorogato a lunedì 
24 luglio 2017 ore 17,30 

Il Responsabile del Procedimento
firma 1


		2017-07-06T14:02:54+0200
	ISABELLA BOZZANO
	ISABELLA BOZZANO
	I signed this document


		2017-07-06T14:10:47+0200
	Servizio protocollo IVASS




